
 

     
  Дума Качканарского городского округа  

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

20.11.2019 г. № 86   

 

 

О внесении изменений в Решение Думы Качканарского городского 

округа от 18.09.2019 № 67 «Об установлении и введении в действие 

земельного налога на территории Качканарского городского округа»                                                                                                                            

 

 
   

В соответствии с Федеральным законом  от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской 

Федерации»,  с Федеральным законом  от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении 

изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и статью 

9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового Кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа 
 

          РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Думы Качканарского городского округа 

от 18.09.2019 № 67 «Об установлении и введении в действие земельного налога 

на территории Качканарского городского округа» следующие изменения: 

1) абзац четвертый пункта 2 после слов «для индивидуального 

жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением земельных 

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»; 

2)  абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«- 0,16 процента – в отношении земельных участков, не используемых в 

предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для 

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а 

также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным 

consultantplus://offline/ref=123C6D12EC126087D4671509ACBA22F6FD83D165263C293DA8915EB3B8103F3BFE53263BE8965AB708FCBCBE48FEAEA004D78AD57BAA0AFBU6A5H
consultantplus://offline/ref=123C6D12EC126087D4671509ACBA22F6FD83D165263C293DA8915EB3B8103F3BFE53263BE8965AB708FCBCBE48FEAEA004D78AD57BAA0AFBU6A5H
consultantplus://offline/ref=F31044DEB5DBDAE9AF701490552567B8DB3CE618D9968221DC7EC66FE0B47120O3M9E


 

законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и 

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

  
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в информационной 

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 
 
 
 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Ю.Н. Бячков 

Глава Качканарского городского 

округа 

 

____________ А.А. Ярославцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=F0B53699B683C06FB79700C189F44208BEFB35D1F808E02D19F2021F08164E46C7ADEDC7743B2C76024525DF14w376M

